Or. (A), Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, AUR. – Pg. 46,5/28 cm. – Siegel abh., rot in brauner Wachs-
schüssel, besch., Abb. 145.

Druck: Eichhorn, Ep. Cur., S.119, Nr.106. – Riedel, Urk.-Sammlg. Brandenburg II, 889. 

Regest: Huber, Vereinigung, S.169, Nr.134. – Thommen, Urk. aus österr. A I, 469. 

Vlricus a) dei et sancte apostolice sedis gracia episcopus Curiensis 1 omnibus et sin-
gulis ecclesiarum rectoribus et ceteris clericis per Curiensem atque Pragensem
aliasque civitates et earum dyoceses constitutis salutem in domino b) manLdatis nostris
ymmo verius apostolicis subscriptis firmiter obedire. Noveritis omnes et singuli nos
rescriptum apostolicum ad nos delatum non cancellatum non obolitum c) vel abrasum
sed expers prorsus L omni suspicione ut apparuit sub bulla plumbea et filo canapis nos
reverenter recipisse continencie in hec verba:
Es folgt der Text von Nr. 2935.
Volentes igitur tamquam obediencie filius idem nobis iniunctum mandatum, in quan-
tum in nobis est, cum debita reverencia et sollicitudine adimplere, vobis igitur omni-
bus et singulis sub pena excommunicacionis iam late sentencie trium dierum spacio
pro canonica et peremptoria monicione premisso in hiis scriptis precipimus et man-
damus, quatinus prout requisiti fueritis communiter vel divisim, spectabilem domi-
num Johannem comitem Tyrol is 2 atque nobilem dominam dominam Margari -
tam3 supradictos personaliter honorifice et decenter accedatis evocantes atque citan-
tes ipsos, quos et nos in hiis scriptis sic evocamus, ut feria sexta proxima post octavam
beatorum apostolorum Petr i et Paul i in ecclesia parrochiali sancti Johannis in Ty-
rol is 4 conpareant peremptorie coram nobis per se vel eorum procuratores sufficien-
tes super premissis inter se legittime processuri et nostrum processum atque sollici-
tum et iustum desuper iudicium deo propicio recepturi. Datum sub nostro pendente
sigillo anno domini Mo.CCCo.XLIXo. in vigilia penthecostes. 
a) Initiale V, 3,2 cm hoch. – b) Es folgt wohl getilgtes i. – c) A.

2968. Laatsch, 30. Mai 1349
Henricus und Johannes Platoni von Matsch verkaufen dem Propst Ulrich von Müstair
einen Acker in Laatsch.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/18. – Pg. 23,5/25 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Aquisitio do-
mini prepositi de Monasterio ab Hanrico et Johanne fratribus et filiis condam Menegi Platoni de
Amazia. Constata) factura libras II; (14./15. Jh.): Lautsch. – Geschrieben vom Notar Thomaxius de
Mundo.
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C. In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo quadragesimo nono, indictione
secunda, die sabati penultimo mensis madii. L Datum et venditionem et tocius sui iu-
ris cessionem pro iusto et inocupato predio secundum usum vallis Uenuste1 L fece-
runt et faciunt Hanricus et Johannes fratres et filii Menegi Platoni de Amazia2

cum verbo . . .b) eius sororis L et cum verbo et voluntate Anrici de Costa de Laute 3

et Anrici filii Mal loni de Tarz 4 eorum advocatorum pro se et eorum heredibus in
manibus ser V l r ic i prepositi de Monaster io5, nominative de pecia una terre cam-
pive et iuribus ipsius iacente in Laute in loco, ubi dicitur in Traversan6, cui choe-
ret a mane bona claustre de Monaster io, a sero aguale vicinorum, salvo tamen si ali-
ter reperirentur choerentie, quod semper intelligantur esse bene aposite et describte in
hoc contractu. Ipsamque peciam terre campive cum omnibus suis iuribus actionibus
et racionibus quesitis et inquirendis cultis et incultis cum introitu et egressu haben-
dam tenendam et perpetuo possidendam ac plena potestate locandam et dislocandam
vendendam atque permutandam sine omni contradictione et impedimento dictorum
venditorum suorumque heredum ac aliarum interpositarum personarum quarumlibet
omnimodam actoritatem dicti venditores pro se et eorum heredibus et interpositis
personis agentes eidem ser V l r ico dederunt tradiderunt et mandaverunt, omnia
eorum iura universa dicti venditores dicto verbo et voluntate eidem emptori dederunt
cesserunt et mandaverunt, dantes et concedentes eidem emptori omnimodam ac
quamlibet licenciam et parabolam intrandi et aprehendendi corporalem possesionem
et tenutam de predicta pecia campi et omnibus suis iuribus, constituentes predictum
ser V l r icum emptorem verum dominum et possesorem in rem suam. Promiserunt-
que dicti Anricus et Johannes fratres venditores dicto verbo pro se et omnibus suis
heredibus ac omnibus aliis interpositis personis prefatam venditionem ab eis factam
predicto ser V l r ico emptori incessabili et perpetuo firmam ratam et incoruptibilem
habere et tenere et nullo tempore revocare set potius eidem emptori predictam peciam
campi cum omnibus suis iuribus nunc et semper defendere et guarentare ac legiptime
expedire ab omni homine et persona iuris limite suis dampnis propriis et expensis sub
obligatione omnium eorumdem fratrum venditorum suorum bonorum presentium et
futurorum mobilium et inmobilium. Pro qua quidem pecia canpi contenti et confessi
fuerunt dicti fratres venditores se ab ipso emptore recepisse et habuisse libras novem
cum dimidia Veronensium 7 tempore presentis contractus omni occaxione remota.
Actum in Laute. Interfuerunt ibi testes Johannes calzifex de Laute, Armannus
propositus, Fel ippus famulus domini prepositi et Nicolaus filius Egeneti de Lau-
te omnes testes digni fide rogati et vocati.
(ST) Ego Thomaxius de ser Mundo notarius Burmii8 publicus imperialli auctori-
tate c), cum in rogationibus seu innbreviaturis condam Geruaxi i de Sceriod) notarii
publici invenissem quandam inbreviaturam non canzellatam continentem omnia su-
prascripta, ex autoritate et licencia mihi data a dominis advocatis de Amazia 9 ipsam
inbreviaturam prout inveni manu mea propria fideliter transscripsi et in hac e) publi-
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cam formam redegi nichil includens addendo vel minuendo, quod sensum mutet vel
variet intellectum.
a) Über zweitem t wohl überflüssiges Kürzungszeichen. – b) 2 cm freigelassen. – c) u über der Zeile nachge-
tragen. – d) s korr. aus ser. – e) A.

2969. Basel, 18. Juni 1349
Bischof Ulrich von Chur verleiht den Besuchern und Wohltätern der Predigerkirche in
Basel Ablass. 

Or. (A), StaatsA Basel-Stadt, Prediger 397. – Pg. 31,5/23 cm. – Siegel an grünem Stoffband, Abb.
145. – Rückvermerk (gleichzeitig): Dominus Vlricus episcopus Curiensis. 

Ulr icus a) dei gracia Curiensis 1 episcopus universis Christi fidelibus presentes lit-
teras inspecturis salutem in domino. Cum ad promerenda L sempiterna gaudia sanc-
torum suffragia sint nobis quam plurimum oportuna, loca sanctorum omnium plena
sunt devocione reverenda, L ut dum ipsos honoramus, amicos ipsi nos amabiles deo
reddunt ad illorum q(uem)a(d)mo(dum) vendicantes patrocinium, quod merita no-
stra non obtinent, eorum mereamur intercessionibus obtinere. Cupientes igitur, ut
ecclesia dilectorum nobis in Christo fratrum Predicatorum in Basi lea congruis
honoribus frequentetur, ideo omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam
eorum devote et venerabiliter accesserint in festivitatibus sancte trinitatis, beate vir-
ginis Marie, apostolorum Petr i et Paul i ac aliorum, Johannis Baptiste, My-
chael is archangeli, Marie Magdalene, beati August ini, Dominici, Petr i mar-
tyris, Vincenci i martyris, Thome predicatoris, patronorum ecclesie et altarium et
in quartis feriis ieiuniis quatuor temporum et in terciis feriis dictorum ieiuniorum im-
mediate precedentibus, quando anime fidelium defunctorum de confraternitate fra-
trum recommendantur et qui sepulture illorum de confraternitate interfuerint, et in
primis seu novis missis fratrum necnon in aniversario dedicacionis ecclesie et altari-
um ac per octavas dictarum festivitatum et qui ad fabricam ecclesie eorum seu con-
ventus de bonis sibi adeo collatis manus porrexerint adiutrices, quadraginta dies de
iniuncta sibi penitencia misericorditer relaxamus, dummodo consensus dyocesani ac-
cedat. Datum Basi lee anno domini MoCCCmoXLIXo, in die sanctorum Marci et
Marcel l iani martyrum.
a) Verzierte Initiale U, 3,2/1,7 cm.

2970. Nižbor, 23. Juni 1349
Graf Johann Heinrich von Tirol informiert den Bischof von Chur über die Verhältnisse
seiner Ehe mit Margarethe von Tirol, wünscht die Scheidung und ernennt seinen Notar
Johannes zum Prokurator im Prozess. 

Insert in Nr. 2972 v. 16. Juli 1349. 

Zu den Namen vgl. Nr. 2972. 

Druck: Cod. dipl. et epist. Moraviae VII, 952. 
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Regest: Huber, Vereinigung, S.169, Nr.135. – Regesta dipl. nec non epist. Bohemiae et Moraviae
V/2, hg. v. J. Spěváček (1960), 668. 

Reverendo in Christo patri domino Vlr ico episcopo Curiensi Johannes comes
Tirol is natus olim pie memorie Johannis regis Boemie salutem cum congrua re-
verentia et honore. Noverit vestra paterna circumspectio veneranda, quod nos et no-
bilis domina Margari ta nata quondam Heinrici ducis Karinthye quarto consan-
guinitatis seu affinitatis gradu vel infra nos contingentes, tunc tamen huiusmodi im-
pedimentum ignorantes matrimonium contraximus per verba legitima de presenti, et
post contractum huiusmodi matrimonii inter nos simul cohabitavimus per decem an-
nos et ultra, et per dictum tempus vel saltem per triennium continuum infra dictum
decennium operam fidelem dedimus copule coniugali, non tamen potuimus effici una
caro. Cum autem dicta domina Margari ta desiderans esse mater et filios procreare
propria temeritate non expectato iudicio ecclesie a nobis discedens, se Ludwico de
Bawaria, qui se tunc marchionem Brandenburgensem1 nominabat, matrimonia-
liter copulavit. Nos quoque naturali nobis suffragante potentia possimus alias cognos-
cere mulieres et desideremus esse pater et nequamus de facili continere. Ideoque af-
fectemus et velimus ex pretactis impedimentis vel eorum aliquo seu alio impedimen-
to canonico interveniente predictum matrimonium sic per nos et eandem dominam
Margari tam contractum fuisse et esse nullum denunciari et declarari, inter nos di-
vorcii sentenciam promulgari nobis quoque cum alia contrahendi licentiam elargiri.
De hiis quoque omnibus et singulis auctoritatem et potestatem cognoscendi et ea per-
ficiendi sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Clemens sancte Roma-
ne ac universalis ecclesie summus pontifex venerabilibus patribus domino . . patriar-
che Aqui legensi 2 atque vobis domino . . episcopo Curiensi predicto cum illa clau-
sula, quatinus vos vel alter vestrum hoc perficiat dederit in mandatis, vos quoque ve-
nerande pater domine . . episcope supradicte solus ut ex premissa clausula potuistis
idem negocium preoccupaveritis, citando nos Johannem comitem et dominam
Margari tam predictos ad comparendum coram vobis per nos vel nostros procurato-
res sufficientes procedendum super premissis super eis iustum iudicium et eiusdem
vobis directi mandati execucionem debitam recepturi. Constituimus igitur facimus et
ordinamus in hiis scriptis discretum virum Johannem notarium nostrum procurato-
rem nostrum et nuntium specialem ad procedendum super eisdem coram vobis agen-
do et defendendo, litem affirmative contestando, videlicet expresse confitendo pretac-
ta impedimenta seu eorum aliquod ipsum matrimonium inter nos contractum nullum
originaliter et citra reddens subfuisse et subesse atque desuper coadveritatem eorum
etiam iuramentum in animam nostram prestandi necnon quelibet alia iuramenta no-
bis incumbentia in causa huiusmodi facienda probationes quoque, prout debent seu
necesse fuerit producendum, productas inpugnandum sentencias et alia oportuna pe-
tendum recipiendum et audiendum appellandum appellaciones prosequendum ad hec
alium seu alios procuratores substituendum et revocandum et per se ut prius idem
procurationis officium exercendum, quando et quotiens sibi videbitur expedire et om-
nia et singula alia faciendum, que circa premissa vel eorum aliquod fuerint quomo-
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dolibet oportuna, ratum et gratum nos promittentes habere, quitquid per dictum no-
strum procuratorem et quoslibet substituendos ab eo ad premissa et eorum quodlibet
nomine nostro fuerit procuratum pro ipsis quoque nostro procuratore et substituendo
ab eo uno vel pluribus cavemus, promittentes presentibus iudicatum solvi et iudicio
sisti sub ypotheca rerum nostrarum, ut ipsi releventur ab omni onere satisdandi. Hoc
vestre significamus venerande paternitati et omnibus quorum interest vel intererit
sub sigillis nostris propriis, que in premissorum testimonium presentibus sunt appen-
sa. Actum et datum in castro nostro Myzenburch 3 presentibus honorabilibus viris
dominis Weleschio de Caste lotz 4 cancellario, Przibitone de Praskoless5, Pru-
dota de Wssecat6, Nicolao de Wawrzinecz 7 et Johanne sancti Mart ini 8 maio-
ris civitatis Pragensis ecclesiarum rectoribus diocesis Pragensis capellanis nostris
testibus ad premissa vocatis, sub anno domini millesimo tricentesimo XLnono,
XXIII. die mensis iunii.